diputusnya Kasasi tersebut pada 24 Februari 2022 melalui Putusan MA RI bernomor 247 
K/Pdt.Sus-KPPU/2022, maka Putusan KPPU yang bernomor Perkara 10/KPPU-L/2013 telah 
berkekuatan hukum tetap dan para Terlapor wajib melaksanakan Putusan tersebut. 
Khususnya PT. Sangga Cipta Perwita yang wajib membayarkan denda sejumlah 
Rp450.000.000 (empat ratus lima puluh juta rupiah) kepada kas negara selambat-lambatnya 
30 (tiga puluh) hari sejak diterimanya Putusan. 

Kasus ini berawal dari laporan masyarakat atas proses pengadaan Alat Kedokteran, 

Kesehatan dan KB di Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) Embung Fatimah Kota Batam pada

[...]

bahwa, para Terlapor telah secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 (Persekongkolan 
Tender) pada Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek Monopoli dan 
Persaingan Usaha Tidak Sehat, serta menjatuhkan hukuman berupa denda kepada Terlapor 
I sebesar Rp900.000.000 (sembilan ratus juta rupiah), Terlapor II sebesar Rp450.000.000 
(empat ratus lima puluh juta rupiah), dan Terlapor III sebesar Rp100.000.000 (seratus juta 
rupiah).  

Terlapor II kemudian melakukan upaya keberatan atas Putusan tersebut kepada 

Pengadilan Negeri Jakarta Timur. Pada tanggal 18 September 2014, Pengadilan Negeri 
Jakarta Timur melalui Putusan Nomor 01/PDTKPPU/2014/PNJAKTIM menolak upaya